
永 防 第  ３ ３ ５  号 

令和 ７ 年 ６ 月 ６ 日 

区長 各位 

 

永平寺町防災安全課長 

                        《 公 印 省 略 》   

 

個別避難計画に関する講演会及びワークショップの開催について 

 

 梅雨の候、貴殿におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、町の防災活動推進にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、個別避難計画作成につきまして、令和４年度から町内の全集落を対象に取り

組みを順次進めており、計画作成の重要性や様式への記入方法等の説明をＮＰＯ法人

災害看護研究所へ事務支援委託し、現在、町内６７集落において取り組んでいるとこ

ろです。 

つきましては、昨年度に引き続き、個別避難計画の講演会後に各地区に分かれワー

クショップを行い、取り組みの方法や避難訓練の進め方など、意見交換会を行いたい

と思っています。 

ご多忙のところ恐縮ですが、ご参加いただきますようお願いします。 

 

記 

 

１ 日  時  令和７年６月２８日（土）９時３０分より 

２ 場  所  永平寺緑の村ふれあいセンター（永平寺町山１０－１） 

※駐車場に限りがありますので、乗合せにてご来場ください。 

３ 内  容 《第一部》 ９：３０～１０：３５ 

①講演 「個別避難計画作成について」 

講師  永平寺町防災アドバイザー 酒井 明子 氏 

②個別避難計画の進捗について 

《第二部》１０：４５～１１：３０ 個別避難計画ワークショップ 

①個別避難計画作成の優先順位の考え方 

②情報の収集、審査会、避難訓練の進め方など 

４ 参 加 者  区長及び自主防災会長 

※参加できない場合は、防災安全課までご連絡ください（代理可） 

 

 

 

【担当】 

防災安全課 高島、宮下 

電話 61-3951（直通） 


